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Powiat Iławski pozyskuje kolejne środki z „Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej
na lata 2025-2026”. W ramach programu realizowane są zakupy sprzętu, doposażenie służb
oraz inwestycje mające zwiększyć możliwości reagowania w sytuacjach kryzysowych.

W 2026 roku do Powiatu Iławskiego mają trafić kolejne środki o wartości blisko 3 mln zł.
Wcześniej, w 2025 roku, samorząd zrealizował zadania o wartości ponad 2,5 mln zł.

Jednym z najważniejszych tegorocznych przedsięwzięć będzie budowa magazynu w
Karolewie w gminie Susz. Obiekt o powierzchni około 470 m² będzie przeznaczony do
przechowywania materiałów, wyposażenia i sprzętu wykorzystywanego podczas działań związanych
z ochroną ludności i obroną cywilną. W magazynie znajdą się wydzielone strefy m.in. dla sprzętu
technicznego, środków ochrony indywidualnej oraz materiałów przeciwpowodziowych.

Wartość inwestycji wraz z dokumentacją projektową wynosi 2 331 500 zł. Dodatkowo magazyn
zostanie wyposażony w regały za 60 500 zł.

Nowa karetka dla powiatu

W ramach tegorocznych działań powiat złożył również wniosek o zakup specjalistycznego



ambulansu typu C z napędem 4×4 dla zespołu ratownictwa medycznego. Wartość zadania
została określona na 842 tys. zł.

Nowy pojazd miałby zastąpić ambulans stacjonujący obecnie w Zalewie, który został zakupiony w
2019 roku i jest już intensywnie eksploatowany. Za realizację zakupu odpowiadać będzie Powiatowy
Szpital im. Władysława Biegańskiego w Iławie. Na tym etapie złożony i zaakceptowany został
wniosek, natomiast nie podpisano jeszcze umowy na dofinansowanie.

Sprzęt za ponad 1,2 mln zł już trafił do magazynów

W 2025 roku powiat wykorzystał środki z programu m.in. na doposażenie baz
magazynowych. Zakupiony sprzęt miał wartość 1 259 424,09 zł.

W ramach zadania zakupiono między innymi:

koparko-ładowarkę,
mobilny agregat prądotwórczy o mocy 80 kW,
mobilne zbiorniki do tankowania paliwa,
sprzęt ratowniczy i techniczny,
pompy do wody brudnej,
pilarki i przecinarki spalinowe,
namioty pneumatyczne,
ponton z silnikiem,
środki ochrony indywidualnej,
radiotelefony o dużym zasięgu.
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Część wyposażenia, w tym koparko-ładowarka, pompy, przecinarki i pilarki, została przekazana
Powiatowemu Zarządowi Dróg w Iławie. Pozostały sprzęt trafił do magazynu w budynku Starostwa
Powiatowego w Iławie.

W ubiegłym roku środki przeznaczono także na zakup ambulansu typu C dla Powiatowego Szpitala
im. Władysława Biegańskiego w Iławie za 498 939,99 zł, dokumentację przebudowy lądowiska wraz z
systemem automatycznego gaszenia pożarów DIFFS oraz wyposażenie strażaków Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie. Na ten ostatni cel przeznaczono 529 899,60 zł.

Sprzęt wykorzystywany także podczas codziennych działań

Zakupy realizowane w ramach programu mają służyć nie tylko sytuacjom nadzwyczajnym, ale
również bieżącym potrzebom służb.

Przykładem było wykorzystanie magazynu obrony cywilnej w kwietniu 2026 roku. Powiatowy Zarząd
Dróg w Iławie zwrócił się wówczas o wydanie 300 worków z piaskiem, które zostały wykorzystane do
zabezpieczenia rozlewiska wody przy ulicy Wojska Polskiego w Iławie.

– Cały czas staramy się pozyskiwać środki z programu
ochrony ludności i obrony cywilnej, mając na
względzie bezpieczeństwo mieszkańców – mówi
Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski.



Jak podkreślają przedstawiciele samorządu, rozwój zaplecza magazynowego oraz zakup
specjalistycznego sprzętu mają zwiększyć możliwości działania służb w przypadku wystąpienia
zagrożeń, takich jak powodzie, awarie infrastruktury czy inne sytuacje wymagające szybkiej reakcji.
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